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Inarin kunnan kannanotto Metsähallitukselle luonto- ja luontaiselinkeinoarvoiltaan herkistä alueista 

 

Metsähallitus on julkaissut rauhoitusaluekarttoja Inarin, Utsjoen ja Enontekiön kuntien 
alueille. Rauhoituskartoille on kuvattu alueet, joilla suositellaan välttämään motorisoitua 
liikkumista moottorikelkkailu-urien tai -reittien ulkopuolella kevättalvella. Inarin kunta pitää 
asiaa tärkeänä, mutta sen valmistelu on tehty ilman tarvittavaa yhteistyötä kunnan 
kanssa. 

Kunta on lukenut suosituksista ja sen perusteista Metsähallituksen tiedotteista sekä 
median kautta. Ilman yhteistyössä tehtyä pohjatyötä on kunnan mahdotonta ottaa kantaa 
suosituksien välttämättömyyteen. Kunnalla on laajasti pohjatietoa alueen 
maankäytöllisistä intresseistä ja se katsoo, että suosituksien laadinnassa olisi ollut 
tarpeen hyödyntää kunnan ja Metsähallituksen olemassa olevaa järjestäytynyttä ja 
järjestäytymätöntä yhteistyötä. Kunta kuulee erinäisissä maankäytön ja muissa 
yhteensovittavissa menettelyissä laajasti mm. asukkaita, yrittäjiä, elinkeinonharjoittajia ja 
matkailijoita ja näin ollen kartoittaa ajantasaista tietämystään jatkuvasti. Kunnalla on myös 
velvollisuus huolehtia kuntalaisten oikeuksien tasapuolisesta toteutumisesta. 

Metsähallitus on nostanut useasti esiin lupaehtojen noudattamisen valvonnan haasteet 
valvontaresurssien vähyyden vuoksi. Inarin ja Utsjoen pinta-ala on koko Suomen pinta-
alasta lähes 7 %. Inarin ja Utsjoen pinta-alasta yli 90 % on valtion maata. Inarin ja Utsjoen 
alueella on nimettynä ainoastaan yksi erätarkastaja, jonka vastuulla on valvoa muun 
muassa kalastusta, metsästystä ja maastoliikennettä.  

Moni kuntalainen katsoo, että annetut suositukset johtuvat nimenomaan luvanvaraisen 
toiminnan valvonnan puutteesta, joka on johtanut hallitsemattomasti kasvaneeseen 
moottorikelkkailuun kevätaikana herkillä alueilla. Luvattomasta toiminnasta kiinnijäämisen 
riski nykyisillä resursseilla on häviävän pieni ja lisäksi siitä seuraavat sanktiot ovat 
mitättömän suuruisia. 

Nyt julkaistut rauhoitusaluesuositukset paikkaavat paikallisten oikeuksien kustannuksella 
Metsähallituksen toiminnan järjestäytymättömyyttä valvonnan osalta. Samalla luodaan 
tarpeettomasti jännitteitä paikallisen väestön kesken.  

Julkista valtaa käyttävien tahojen tulisi valmistella käsiteltävät asiat yhteistyössä kaikkien 
niiden osapuolien kanssa, joihin toiminnalla, olkoon vaikka viestinnällä, on vaikutusta. Kun 
asia valmistellaan yhteistyössä, varmistetaan sen hyväksymisenarvoisuus kansalaisten 
keskuudessa. Käsittelyssä arvioidaan toimien oikeasuhteisuus ja tarpeellisuus sekä 
toimivuus tarkoitukseen nähden.  

Yhteisesti valmistellusta asiasta voivat osapuolet tiedottaa sekä ohjeistaa esiin 
nousseiden seikkojen sekä käsittelyssä sovittujen mallien mukaisesti.  
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